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WŁADYSŁAW BUSZKIEWICZ „GŁÓG”

W 43. rocznicę powstania Wolnych Związków Zawodowych Oddziałowe 
Biuro Upamiętniania Walk i Męczeństwa ufundowało tablicę Władysława 
Buszkiewicza. Zostanie ona uroczyście odsłonięta 29 kwietnia 2021 r. na 
budynku przy ul. Obrońców Wybrzeża 13 w Gdyni. Ponadto Oddziałowe 
Biuro Upamiętniania wyremontowało jego pomnik nagrobny znajdujący 
się na Cmentarzu Katolickim przy ul. Malczewskiego w Sopocie. 



2018: tablica Stanisława Kowalskiego 
GDAŃSK, ul. Biała 12

2018: tablica Maryli Płońskiej
GDAŃSK, ul. Jakuba Wejhera 3

2018: tablica Andrzeja Butkiewicza
GDAŃSK, ul. Świętego Ducha 37/39

2018: tablica Macieja Miatkowskiego
GDAŃSK, ul. Pomorska 94

2018: tablica Henryka Lenarciaka
GDAŃSK, ul. Obrońców Wybrzeża 4C

2020: tablica Jana Koziatka
GDAŃSK, ul. Leśny Stok 4

2020: tablica Aliny Pienkowskiej-Borusewicz
GDAŃSK, ul.  Grzegorza Fitelberga 8

2020: tablica Magdaleny Modzelewskiej-Rybickiej
GDAŃSK, al. Wojska Polskiego 20

2019: tablica Tomasza Wojdakowskiego
GDAŃSK, al. Grunwaldzka 581

2019: tablica Jana Samsonowicza
GDAŃSK, ul. Dębinki 7

W 40. rocznicę utworzenia Wolnych 
Związków Zawodowych Wybrzeża Od-
działowe Biuro Upamiętniania Walk  
i Męczeństwa IPN w Gdańsku rozpoczę-
ło starania o przywrócenie w przestrze-
ni publicznej pamięci o zasłużonych 
działaczach antykomunistycznych za-
angażowanych w powstanie Wolnych 
Związków Zawodowych, a następnie 
NSZZ „Solidarność”.

W ten sposób narodziła się idea ufun-
dowania trwałych upamiętnień poświę-
conych opozycjonistom, które oprócz 
portretu i zwięzłego opisu ich działa-
ności posiadałyby także interaktywne 

odnośniki do ich szerszej biografii w ję-
zyku polskim i angielskim.

W ciągu trzech lat na obiektach  
– budynkach mieszkalnych i miejscach 
pracy, z którymi związani byli działacze 
WZZ i Solidarności – Oddziałowe Biu-
ro Upamiętniania Walk i Męczeństwa 
zainstalowało dziesięć szklanych tablic 
wykonanych przez artystów w warszaw-
skiej Pracowni Witraże. 

Odsłonięcia tablic na stałe wpisały 
się w kalendarz uroczystych obchodów 
rocznic powstania Wolnych Związków 
Zawodowych i Solidarności, stając się 
ich ważnym i podniosłym punktem.


